(1270) 1271, febrer, 20

*Maria Capellera, de Montilivi, i els seus fills venen a Pere Aranyó, del mateix lloc, un quadró de terra que es té per Sant Daniel, situat a Montilivi, pel preu de 50 sous.*

ASD núm. 211, còpia de 1271, 170 x 245 mm. Còpia; Capbrevacions de Setcases, núm. 59, ff. 89-9ov.

Hoc est translatum fideliter sumptum quod sic incipit: Sit notum cunctis quod nos Maria Capellera de Monte Eribio et filius eius Raimundus et Arnallus et Bernarda et Raimunda, per nos et per omnes nostros presentes et futuros vendimus tibi Petro Araynono de Monte Eribio presenti et uxori tue Bernarde absenti et uestris in perpetuum totum illum nostrum quadrum terre sicut nunc est terminatum inter nos et vos, quod habemus apud Montem Eribium, quod tenetur per monasterium Sancti Danielis, quod affrontat ah oriente in clauso Bernardi Ienerii de Monte Eribio, a meridie in honore mansi Lobeti, ah accidente in honore monasterii Sancti Danielis, a circio in honore nostro quem tenemus per Sanctam Mariam. Predictum scilicet quadrum cum introitibus et exitibus et pertinentiis et tenedonibus et cum omnibus et singulis que infra predictos confines continentur uel alios si qui forent, et cum melioramentis ibi factis et faciendis et arboribus diuersorum generum et cum omnibus aliis in se habentibus sibique qualicumque modo pertinentibus et cum omnibus suis proprietatibus et integritatibus, prout melius dici uel intelligi potest ad commodum uestrum et uestrorum, sic uobis et uestris in perpetuum uendimus et tradimus pretio .L. solidorum barchinonensium de terno, de quibus recognoscimus nos a uobis bene esse paccatos, renunciando excepcioni non numerate peccunie; et si amplius ualet dicta uendicio dicto precio uel ualebit, totum gratis et ex certa sciencia vobis et vestris donamus, renunciando expresse auxilio et beneficio illius legis qua deceptis ultra dimidiam iusti predi succurritur et restitucioni in integrum; et ideo de nostro nostrorumque iure, posse et. domini o extrahimus et eiicimus predictum quadrum et eundem in uestrum et quorum uolueritis ius, posse et dominium libere et quiete penitus transferendo, et quod quadrum confitemur et recognoscimus nos nomine uestro possidere, donec eius corporalem acceperitis possessionem quam possitis quando uolueritis accipere et deinde perpetuo tibi et tuis retinere, et habeatis dictum quadrum ad omnes uestras uestrorumque uoluntates perpetuo faciendas, saluo iure monasterii Sancti Danielis in omnibus cui dabitis de expletis fideliter unam tascham, et dabitis nobis et nostris annuatim ad auxilium census nostre borde faciendi sex denarios barchinonenses de temo in festo Saricta Marie septembris sine aliquo retentu quem ibi et inde non facimus. Et promittimus uobis et uestris per nos et nostros dictum quadrum semper facere habere et tenere in pace, et esse deffensores et guarentes contra cunctam uiuentem personam. Uerum si aliquis ibi aliquid de nobis uel uestris tetigerit, exigerit, emparauerit, perturbauerit, inquietauerit siue questionem uel demandam contra uos uel uestros mouerit uel fecerit, nos ante ingressum litis statim promittimus nos ante uos et uestros ponere et honus litis super nos et nostros recipere et totam causam ad effectum ducere a litis principio usque in finem, et seruare inde uos et uestros indempnes cum nostris propriis expensis et missionibus. Et pro predictis omnibus attendendis et de euictione et et de omni interesse

obligamus uobis et uestris quisque nostrum in solidum et pro toto nos et heredes nostros et successores et omnia nostra bona habita et habenda ubique renunciantes quantum ad hec epistole diui Adriani et beneficio diuidende actionis et omni alii iuri scripto uel non scripto quo contra predicta uenire possemus, et iuramus per Deum et eius sancta .nu.or Euangelia corporaliter tacta predicta omnia semper rata et firma habere et attendere et obseruare, et numquam contrauenire iure aliquo siue causa. Et ego Petrus de Corberia de Osorio, maritus dicte Bernarde, laudo et cóncedo predictam uendicionem et diffinio in perpetuum quicquid iuris ibi habeo ulla ratione et quantum ad hec renuncio omni iuri quo contra predicta uenire possem, et iuro per Deum et eius sancta .nu.or Euangelia corporaliter tacta, numquam contra predicta uenire iure aliquo siue causa.

Actum est hoc .x. kalendas marci anno Domini .MCCLXX. Sig + num Marie Capellerie, sig + num Raimundi predicti, sig + num Arnaldi predicti, sig+num Bernarde predicte, filiorum dicte Marie sig+num Petri de Corbera eius mariti, qui hec firmamus atque iuramus supradicta die et anno presentibus Bernarda Felice et fratre eius Petro Pagesia macellerio.

Sig+num Raimunde predicte, filie dicte Marie que hec firmo atque iuro .vm. kalendas marci anno predicto, presentibus dicto Bernarda Felice et Petro de Monte Eribio + Berengaria, Dei gratia Sancti Danielis abbatissa. Arnaldus de Sancto Martina qui hec scripsit mandato Bernardi de Uicco, publici Gerunde notarii. Raimundus de Caciano, terrens locum Bernardi de Uicco, publici Gerunde notarii, subscribo.

Arnaldus de Sancto Martino, qui .xm. kalendas nouembris anno Domini .MCCLXX. primo hec fideliter translataui mandato Bernardi de Uicco, publici Gerunde notarii, die et anno quo supra. Raimundus de Catiano terrens locum Bernardi de Uicco, publici Gerunde notarii, qui hoc translatum cum autentico manifeste probau, subscrido.

Extret de: Marquès, Josep M., ed. Col·lecció diplomàtica de Sant Daniel de Girona (924-1300). Barcelona: Fundació Noguera, 1997. 445-447